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13 listopada 2024

O transporcie publicznym, dokapitalizowaniu
Uzdrowiska Busko-Zdrój i współpracy z organizacjami
pozarządowymi

Program Współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami
Pozarządowymi na 2025 rok, dokapitalizowanie Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój”
S.A., a także udzielenie pomocy finansowej m.in. dla gmin: Staszów na wydanie
monografii „Staszów – 500 lat tradycji – Dzieje miasta” oraz Kielce na budowę
pomnika Władysława Buszkowskiego – to niektóre z tematów poniedziałkowej sesji
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego VII kadencji. Tematykę najbliższego
posiedzenia regionalnego parlamentu, podczas dzisiejszego briefingu prasowego,
przedstawił przewodniczący sejmiku Andrzej Bętkowski.
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W najbliższy poniedziałek, 18 listopada, o godz. 10:00 w Sali Kameralnej Filharmonii
Świętokrzyskiej rozpocznie się IX sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego VII
kadencji.

– Podczas posiedzenia radni zajmą się sprawą Programu Współpracy
Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2025 rok. 
Taki dokument przygotowywany jest każdego roku i określa zasady współpracy z
NGO-sami – poinformował Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego. – Program przewiduje finansowanie zadań
publicznych m.in. w obszarach: edukacji, oświaty, szkolnictwa wyższego, kultury i
pielęgnowania polskości a także ochrony i promocji zdrowia, czy też pomocy
społecznej i działań na rzecz osób niepełnosprawnych. O pomoc mogą się również
ubiegać organizacje pozarządowe działające w obszarze ekologii i ochrony
dziedzictwa przyrodniczego – wyliczał Andrzej Bętkowski, podkreślając, że
program będzie finansowany z budżetu województwa, środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji osób Niepełnosprawnych  będących w dyspozycji
samorządu województwa oraz dostępnych funduszy unijnych. – Dofinansowanie,
które w przyszłym roku  trafi do organizacji trzeciego sektora wyniesie ponad
6,5 mln złotych – poinformował.

Przewodniczący Andrzej Bętkowski wskazał, że w poniedziałek radni procedować będą
również kilka uchwał dotyczących udzielenia pomocy  finansowej dla gmin z naszego
regionu.

– Chodzi o dotację w wysokości 30 tysięcy złotych dla samorządu Staszowa,
przeznaczoną na wydanie monografii pod tytułem „Staszów – 500 lat tradycji –
Dzieje miasta”. Ale także 300 tysięcy złotych dla Kielc, z przeznaczeniem na
zadanie dotyczące budowa pomnika Władysława Buszkowskiego oraz o udzielenie
dotacji w kwocie 657 tysięcy złotych dla Starachowic na opracowanie
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla rozbudowy ulicy Radomskiej i alei
Armii Krajowej w Starachowicach – wyjaśniał przewodniczący.

Pod obrady Sejmiku wróci również – odesłany do prac Komisji Strategii Rozwoju, Promocji
i Współpracy z Zagranicą – apel dotyczący budowy obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego.

Radni zajmą się również sprawą transportu kolejowego i powierzenia Województwu
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Łódzkiemu organizacji publicznego transportu zbiorowego na linii Kielce Główne- Skarżysko
– Kamienna – granica województwa – Łódź Fabryczna, na odcinku od Kielce Główne –
Skarżysko – Kamienna do granicy województwa świętokrzyskiego. Jednocześnie
świętokrzyski samorząd zamierza przyjąć od Województwa Łódzkiego zadanie organizacji
transportu kolejowego na linii komunikacyjnej Łódź Fabryczna – gr. Województwa –
Włoszczowa Północ – Kielce Główne, na odcinku od Łodzi Fabrycznej do granicy
województwa łódzkiego.

Wśród tematyki najbliższego posiedzenia Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jest
również projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo
Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. wkładu pieniężnego w wysokości 4
miliony złotych na podwyższeni kapitału zakładowego spółki. Jak podczas konferencji
prasowej informował przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, pieniądze te
przeznaczone są na zrealizowanie przez spółkę inwestycji, która zakłada rozbudowę i
nadbudowę budynku Sanatorium „Oblęgorek”, stworzenie na poddaszu nowych pokoi dla
kuracjuszy oraz  instalację windy.

W spotkaniu z dziennikarzami uczestniczyła również dyrektor Kancelarii Sejmiku Marta
Solińska-Pela.
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